νς. Ἀπάγαγε, φιλόθρωπε Κύριε, τὴν ἀπάνθρωπον τυχὴν φιλοτησίαν, καὶ παντὸς μὲν ἄλλου Χριστιανοῦ, καὶ ἡμῶν δὲ, οἱ ἀνθρωποφαγοῦντες ψευδοῦμεθα τὴν κατ' ἀνθρώπον ἡμερότητα. Δός ἡμῖν λογίσασθαι, ὅτι κάλλιον, καθάπαξ ἀφείναι τὸν ἀδελφὸν ἐγγυόντα θανεῖν, ἢ περ ἐπὶ πολὺ στρεύεσθαι χαλεπωτάτῃ λιμῇ. Ὁδήγησον ἡμᾶς ποιεῖν, ὃ κακῶς δυνάμεθα. Δυνάμεθα δὲ θεοὶ γενέσθαι κατὰ τὸ παράγγελμά σου, ὅς οὐδὲν οὔτε ἀδύνατον, οὔτε ἀήθεσ παραδέδωκας. Δούης, μὴ ποιεῖν ἡμᾶς, ὅσα κακῶς δυνάμεθα· κακία δὲ δυνάμειος τοιαύτης, τὸ δαιμονεῖν καὶ τῷ διδασκάλῳ τῆς φαυλότητος ἐπακολουθεῖν. Διδάξαις, γίνεσθαι τοῦ οὐρανοῦ, εἰς ὃν αὐτὸς προεκαλέσω ἡμᾶς, κατελθόν, ἵνα ἀναβῶμεν, ταπεινωθεῖς, ὡς ἂν ὑψωθῶμεν. Μὴ ἐάσαις ἡμᾶς τοῦ τάρταρου γενέσθαι, εἰς ὃν πειράται κατάγειν ὁ ἀνωθεν πεσῶν, καὶ τὸ ἀνθρώπινον ἐθέλων συγκατενεγκεῖν, ἵνα ἀπεναντίας τῷ ἐθέλοντι πλεῖω γίνεσθαι τὰ εὐεργετούμενα πληθυνεῖ αὐτὸς τὰ κακοποιούμενα, καὶ συμμερίτας ἔχη πλείονας τῆς κολάσεως.

νεζ. Ἡθέλον εἰσέτι πλεῖω διδάσκειν, ὃ ἀδελφοὶ καὶ φίλοι, ἐπεὶ μηδὲ πάντῃ τὴν ἐμὴν κλειψύδραν τὸ τοῦ λέγειν ὕδωρ ἐπιλέλοιπεν. Ἀλλ' ὅτι κὰν τούτοις τὸ μέτριον συγκροτεῖται, βραχύτατόν τι προσθεῖς πεπαύσομαι.

νη. Μετεχειρήσατο κόσκινον ὁ Θεός (οὐ μακροὶ οὗτοι ἐνιαυτοί), δι' οὗπερ ἡμᾶς, ὄντας μὲν πρὸς ἀλήθειαν σίτους Θεοῦ, συνισθόντας δὲ τῷ ἐξαίτησαμένῳ ἡμᾶς Σατανᾷ, καὶ συναναμιγέντας οὐκ ἀγα-

A ratores declamo, eo pejores futuri sunt, et quod præcepta mea quibus, ut incantationibus, bestiae illius ferocitatem domare conor, pro inani clamore habentur, quo illa excitatur ad prouendum nocendumque iis quos Deus miseretur et qui fratres nostri censentur, ut oves pingues quarum lac et carnem, pellem et lanam æconomi in usum suum vertunt, nec iis quæ esui non inserviunt parcentes, plantis et arboribus stercorandis adhibent. Nonne nos quoque in debitorum conditione sumus? Et bene, si ita est. Nunc autem iniquiore in conditione sumus. Namque pecoribus stabulum aperimus, mandram concedimus in campis, et quod sustentandis inservit per hiemem offerimus, lacti parcentes, pastores præponimus, lucem aliosque morbos ab iis remouemus, prata depascendo tempore opportuno recludimus, lana exuimus, quando non algent, imo lana ipsa exit, et a carduis laceratur, nisi quanto citius tondeas. Nos autem nihil tale in miseris alumnis Dei facimus, quin imo nullam eorum curam agentes, deportamus, ubera exprimimus quotidie, fame necamus, nudamus, edimus, non ut vultures cadavera, sed sicut aquilæ Promethei rupi impositum, et sic cruda humana carne vescimur.

B 56. Amove, quaeso, Domine misericors, mores istos inhumanos tum ab omni quidem Christiano, cum a nobis qui carne humana vescentes mansuetudini quæ hominem decet, renuntiamus. Da ut intelligamus satius esse fratrem in mortis articulo deserere, quam famis tormentis excruciare. Doco nos operari pro viribus. Possumus autem dii fieri ut tu ipse dixisti, qui nihil contra facultates aut mores instituisti. Ne permittas nobis facere malum quodcunque, demoni magistro perversitatis obtemperando. Doco nos coelestes fieri, quoniam tu ipse in caelum nos vocasti, et adventu tuo fecisti ut nos ascenderemus; qui te humiliasti ut nos exallaremur. Ne sinas nos tartari incolas fieri, in quem is qui caelitus lapsus est nos projicere tentat, genus hominum destructurus, et qui mala multiplicat ut eo plura beneficia emergant, et ut eo plures adulationis consortes habeat.